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مزارع و باغ های کشاورزی جنوب کرمان بار دیگر در 
آستانه سرمای غیرمنتظره قرار گرفته و پیش بینی می 
شود تراژدی خسارت به محصولات خارج از فصل طی سال 
جاری تکرار شود.به گزارش مهر، کشاورزان جنوب استان 
کرمان سالانه بیش از ۵ میلیون تن محصول به خارج از 
استان صادر می کنند که نیمی از این محصولات در قالب 
کشت خارج از فصل برای تأمین نیاز بازارهای داخلی در 
فصل زمستان است.هم اکنون زمین های کشاورزی جنوب 
کرمان به صورت گسترده زیر کشت سیفی جات قرار گرفته 
است و به صورت مکرر محصولاتی که روزانه از این مزارع 
برداشت می شود به استان های مختلف کشور به خصوص 

در شمال مرکز و غرب کشور منتقل می شود.
سال گذشته بود که سرمای غیر منتظره بخش قابل 
توجهی از محصولات را در باغ ها خشکاند و حتی محصول 
گلخانه ها نیز دچار سرمازدگی گسترده شد.به صورت 
معمول در این فصل از سال جنوب کرمان همچنان گرم 
است و زمینه برای کشت های مختلف مهیا شده اما در 
صورتیکه سرمای غیر منتظره روی دهد هزاران نفر 
کشاورز دچار خسارت جدی خواهند شد.تغییرات اقلیمی 
غیر منتظره از جمله سرما زدگی در جنوب کرمان که 
منطقه ای گرمسیر است و گرمازدگی محصولات در فصل 

بهار مشکلات زیادی را برای کشاورزان ایجاد می کند.
هر چند در کرمان طی سال جاری هنوز بارندگی 
قابل توجهی روی نداده و طبق نرم استاندارد کرمان از 
بارندگی بلند مدت به شدت عقب افتاده و تأمین آب برای 
کشاورزی نیز با چالش مواجه شده که تغییرات اقلیمی نیز 
کشاورزان را نگران کرده است.اداره کل هواشناسی استان 
کرمان امروز هشدار کاهش شدید دما را برای همه مناطق 
استان صادر کرده و کشاورزان قبل از افت شدید دما که 
از اوایل هفته آینده روی می دهد باید اقدامات لازم برای 
تجهیز گلخانه ها و انجام تدابیر پیشگیرانه انجام دهند.یک 
کارشناس کشاورزی در گفتگو با مهر اظهارداشت: زمستان 

سال گذشته کشت و صنعت شهرستان جیرفت با استفاده 
از روشن کردن آتش و استفاده از سیستم دودزا در سرمای 
منفی ۴ درجه توانستند تا حدودی با سرمازدگی مقابله 
کنند اما این امکانات را سایر کشاورزان به خصوص در 
بخش خصوصی ندارند.علی میر افضلی گفت: با این وجود 
کارشناسان به کشاورزان توصیه می کنند که با آبیاری با 
آب گرم )آب چاه( که بخار ایجاد می کند و یا با آتش زدن 
لاستیک که دود در فضا تشکیل می شود با سرمازدگی 
مقابله کنند.وی افزود: این دود مثل تکه های ابر عمل 
می کند و تا حدودی از نفوذ سرما می کاهد و در آخر با 

فوم کشیدن روی مزرعه از شدت خسارت سرما بکاهید.
وی ادامه داد: اگر مزارع و باغ های جنوب کرمان دچار 
سرمازدگی شود دو مشکل عمده ایجاد می شود اول اینکه 

در استان های بزرگ کشور از جمله تهران با کمبود شدید 
سیفی جات و افزایش قیمت مواجه خواهیم شد که سال 
گذشته این اتفاق روی داد.میر افضلی بیان کرد: مرکبات 
جنوب کرمان نیز بخش قابل توجهی از نیاز میوه ایام نوروز 
را نیز تأمین می کند که در این زمینه نیز با مشکل مواجه 
خواهیم شد.وی با اشاره به اینکه جنوب کرمان گرمسیر 
است گفت: بسیاری از مردم بخاری و وسایل گرمایشی 
هم ندارند چه برسد به اینکه بخواهند مزارع و گلخانه ها را 
به سیستم های گرمایشی مجهز کنند.وی ادامه داد: باید با 
استفاده از روش های علمی و آگاه کردن کشاورزان حداقل 
از خسارت به محصولات گلخانه ای جلوگیری کنیم.این 
کارشناس کشاورزی ادامه داد: متأسفانه وضعیت دمایی 
بسیار نگران کننده است امیدواریم بتوانیم با اطلاع رسانی 

به موقع خسارت ها را به حداقل برسانیم.
اما مشکل اینجاست که هزاران هکتار مزرعه زیر کشت 
سیب زمینی، خیار، پیاز و سبزی جات قرار دارد که در 
زمین های باز کشت شده اند.مریم سلاجقه، کارشناس 
هواشناسی استان کرمان نیز در این خصوص به خبرنگار 
مهر گفت: در صورت تداوم الگوی های کنونی شاهد موج 
سرمایی در مناطق گرمسیر استان به خصوص در مناطق 
جنوبی خواهیم بود.وی افزود: احتمالاً روزهای آینده 
هشدار هواشناسی کشاورزی خاص جنوب استان صادر 
می کنیم با این حال هشدار سطح زرد هم اکنون برای 
همه مناطق استان کرمان صادر شده است.سلاجقه افزود: 
از روز چهارشنبه روند کاهشی دما در استان آغاز و تا پایان 
هفته آتی ادامه خواهد داشت که این کاهش دما در برخی 
از مناطق بی سابقه خواهد بود.وی بیان کرد: این کاهش 
دما در شمال و غرب استان از روز چهارشنبه روی می دهد 
و از روز یکشنبه هفته آینده در جنوب کرمان کاهش دما 
روی می دهد.وی ادامه داد: کاهش دمای کمینه به همراه 
یخبندان شبانه در نیمه شمالی و احتمال آسیب سرمازدگی 
به محصولات کشاورزی جنوب استان پیش بینی می شود.

وی به کشاورزان توصیه کرد: اقدامات لازم برای پیشگیری 
از یخ زدگی لوله های آب و مخازن آب در معرض هوا، 
حفاظت از گل و گیاه در فضای باز و بسته، رعایت اصول 
ایمنی در تردد از معابر در صورت بروز یخزدگی، بازدید 
ضد یخ ادوات کشاورزی و حفاظت از تجهیزات آبیاری 
تحت فشار را انجام دهند.پیش بینی روند نزولی و منفی 
گراف شاخص شمالگان و شاخص نوسان آتلانتیک شمالی 
در نفوذ و ریزش هوای بسیار تا بسیار سرد به استان در 
هفته آینده می تواند کشاورزی جنوب کرمان را با چالشی 
بی سابقه مواجه کند.این در حالی است که افزایش بی 
سابقه قیمت نهاده ها، دلال بازی و افت قیمت محصولات 
کشاورزی در کنار افزایش نرخ حمل و نقل و نیروی انسانی 

فشار زیادی به کشاورزان وارد کرده است.

بادگیر، این سازه خلاقانه یزدی ها که به عنوان نماد 
معماری یزد شناخته می شود، مدت هاست که در معرض 
تهدید قرار گرفته و از یک سو بی پولی و از سوی دیگر بی نام 
و نشانی، آنها را تهدید می کند.به گزارش مهر، بادگیرها، 
یکی از شاخص های معماری خشتی یزد محسوب می شوند 
و با قامت برافراشته و سر به فلک کشیده، خنکای 
مطبوعی به خانه های ساخته شده در دل کویر می بخشند 
اما امروز نه تنها این کاربری را ندارند بلکه در حال تخریب 
هستند.این سازه های خشتی که تعدادشان در شهرهای 
کویری استان یزد کم نیست، با معماری و مهندسی 
معماران سنتی، به بهترین شکل ممکن طراحی شده اند به 
نحوی که با اسکلت بندی با چوب هایی که کارایی هدایت 
بادهای ورودی به بادگیر را بر عهده داشتند، شاهکاری به 
جای گذشته اند که در دنیا بی نظیر است.بادگیرهای یزد 
فناوری پیچیده ای در دوران خود بودند که امروز با وسایل 
سرمایشی جدید، جای خود را در معماری سنتی از دست 
داده اند اما هنوز هستند افرادی که با علاقه به این سازه 
معماری، به شکل تزئینی آن را در ساختمان های خود 
اجرا می کنند با این تفاوت که بادگیرها دیگر قابلیت خنک 

کنندگی ندارند و صرفاً یه سازه تزئینی به شمار می روند.
معماران این دیار کویری برای تلطیف هوای کویر، 
بادگیرهایی را با بالاترین ارتفاع در جهت مشخصی در 
راستای ورود باد خنک به استان یزد طراحی کردند به 
طوری که خنک ترین هوا به دور از گرد و غبارهای محلی، 
وارد محیط شود و سپس جایگزین هوای گرم پایین شده 
و از سایر جهات، هوای گرم از بادگیر خارج شود.معماران 
سنتی حداکثر بهره برداری را از این سازه ها داشته اند، 
چوب هایی که ساختار این بادگیرها که در ابعاد مختلف 
چند وجهی ساخته می شدند، هم سازه را شکل می دادند 
و هم با خروج از سازه خشتی، راهی برای مرمت به شمار 
می رفتند.در پایین بادگیر، حوضچه هایی قرار داشت که 
هم گرد و غبار هوا را می گرفت و هم با برخورد باد با آب، 
خنکای باد بیشتر می شد و لطافت هوا افزایش می یافت و 
در برخی از خانه ها حتی زیر بادگیرها، راه هایی به سمت 

زیرزمین ها قرار داشت که مردم دیار کویر، مواد غذایی 
خود را در آن قرار می دادند و یخچال طبیعی ایجاد 
می کردند تا از فاسد شدن آن جلوگیری کنند.بادگیرها 
حتی در آب انبارهای قدیمی نیز کارایی داشتند به نحوی 
که هم از آلودگی و ماندگی آب جلوگیری می شد و هم 
آب را خنک می کردند. آب از مسیر قنات ها وارد آب انبار 
می شد، با تهویه بادگیرها، سالم می ماند و مردم با شیرهای 
برداشت از این آب استفاده می کردند.بادگیر؛ بهترین ساز 
و کار برای مقابله با گرمای کویر سوزان یزد بود اما امروز 
وسایل سرمایشی از جمله کولرهای آبی که بیشترین 
مصرف آب را دارند، جایگزین بادگیرهایی شده اند که هم 
کاربری بالایی داشتند و هم نمای شهر را زیبا می کردند اما 
کولرهای امروزی هم مصرف آب بالایی دارند و هم سیما 
و منظر شهر را نازیبا کرده اند. اما آیا ما حق خود را به این 
سازه های ارزشمند که هم گذشته و هم حالشان، حال 

شهر را خوب کرده است، ادا کرده ایم؟
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان یزد درباره حفاظت از بادگیرها به خبرنگار مهر 
گفت: برای حفاظت هیچ اعتباری نداریم، بسیاری از 
بادگیرها در حال تخریب است، نه تنها درباره بادگیرها 
بلکه درباره بسیاری از بناهای قدیمی این موضوع مطرح 
است و حتی در سفر رئیس جمهور هم این موضوع اعلام 
شد.سیدمصطفی فاطمی تاکید کرد: البته این واقعیت دارد 
که توان وزارتخانه بسیار ناچیز است به طوری که کل 
اعتبارات عمرانی وزارتخانه کمتر از یک سازمان کوچک 
در استان یزد یعنی حدود ۱۴۰ میلیارد تومان است که با 

آن نمی توان اقدام خاصی انجام داد.
بی پولی از یک سو و نداشتن بانک اطلاعاتی کامل از 
بادگیرها و سازه های معماری از سوی دیگر، سبب شده تا 
رسیدگی به این نمادهای مهم آنگونه که باید، انجام نشود.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان یزد نیز در این زمینه در گفتگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه بیش از هزار بادگیر در بافت 
تاریخی و حریم آن قرار دارد، عنوان کرد: عملیات شناسایی 
بادگیرهایی که از سال ۱۳۹۴ مرمت شده یا دارای طرح 
مرمت هستند، آغاز شده و همراه با عکس های قبل و بعد 
از مرمت و نقشه هوایی در دسترس قرار دارد.علی اصغر 
صمدیانی اظهار داشت: بر اساس این آمار، تاکنون ۸۵ 
بادگیر مرمت شده و یا دارای طرح مصوب مرمت در این 
محدوده و حریم بافت تاریخی شناسایی شده است.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر برای مرمت هر بادگیر بیش از 
۱۰۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است، ادامه داد: مرمت همه 
بادگیرها به عهده اداره میراث فرهنگی است اما با توجه 
به کمبود اعتبار، بیشتر آنهایی که در مسیرهای اصلی 
گردشگری و در منظر شهری دیده می شوند، در اولویت 
مرمت قرار دارند.وی یادآور شد: بادگیر خانه ها و اماکنی که 
تغییر کاربری اقامتی و پذیرایی یافته اند، نیز مرمت شده اند 
که آمارشان در دسترس نیست.معاون میراث فرهنگی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یزد 
با اعلام اینکه هیچ آماری درباره تعداد بادگیرهای موجود 
در استان خارج از محدوده و حریم بافت تاریخی، وجود 
ندارد، اضافه کرد: عملیات شناسایی آغاز شده و امیدواریم 

بتوانیم بانک اطلاعاتی در این زمینه جمع آوری کنیم.
وقتی عکس های هوایی از بافت تاریخی را نگاه می کنیم، 
بادگیرهای سر به فلک کشیده، ابهتی به تصویر می بخشد 
که ما یزدی ها همیشه به آن می بالیم اما این سازه ها بر 
اثر تعدد، کمبود اعتبار و بی توجهی یکی پس از دیگری 
در حال نابودی هستند، در حالی که می توان با نگهداری، 
حفاظت و احیای آنها، این سازه را حفظ کرده و با استفاده 
از ساختار آن، نسبت به اجرای آن در معماری جدید بهره 

برد.در هر حال این فناوری کویری اگرچه امروز بیشتر 
جنبه تزئینی به خود گرفته اما فناوری دارد که می توان در 
معماری امروز هم پیاده کرد و هزینه های انرژی را کاهش 
داد اما هم باید علاقمندی برای احیای آن وجود داشته 
باشد و هم استادکارانی باشند که بتوانند این سازه ها را 
اجرا کنند که متأسفانه در هر دو زمینه محدودیت ها و 
مشکلاتی وجود دارد که به نظر می رسد رفع شدنی نیست.

گوناگونی و تنوع در ساخت از شاخص های بادگیرهای 
ایرانی است. درباره گوناگونی بادگیرها به بادگیرهای یک ، 
دو، چهار، شش و هشت سویه و بادگیرهای استوانه ای 
می توان اشاره کرد که برای ساخت آنها از گل، گچ و 
چوب شورونه استفاده شده است.بادگیر هشت سویه 
باغ دولت آباد یزد که بلندترین بادگیر جهان است، از 
شاخص های این سازه خشتی در معماری سنتی ایران به 
ویژه استان یزد است. این سازه ها در شهرهای یزد، بوشهر، 
هرمزگان، اصفهان، کرمان، فارس، سمنان، خراسان 
جنوبی، قم، مرکزی، تهران و سیستان و بلوچستان و … 
به چشم می آیند.در کتاب بادگیر شاهکاری مهندسی ایران 
به نویسندگی »مهدی بهادری نژاد« و »علیرضا دهقانی« 
آمده است که بادگیرها بر حسب شکل ظاهر با توجه به 
شکل مقطع ستون، تعداد و انواع دهانه های بادگیر، تعداد 
طبقه ی بادگیر و ساختمان داخل ستون بسیار متنوع 
هستند.بادگیرها را می توان بر اساس نحوه عملکردشان به 
بادگیرهای عملکردی، تزئینی و عملکردی- تزئینی تقسیم 
کرد که بیشترین تعداد بادگیرهای ایرانی عملکرد هستند 
بدان معنا که نقش تهویه ی فضای داخلی ساختمان ها 
وآب انبارها را نیز بر عهده دارند.اما بادگیرهای تزئینی 
بادگیرهایی هستند که هیچ عملکردی ندارند. بادگیرهایی 
که محل اتصال آن با بنا مسدود شده و این بادگیرها 
هیچ منفذی به فضای داخلی ساختمان ندارند.بادگیرهای 
عملکردی - تزئینی نیز بادگیرهایی هستند که علی رغم 
ایفای نقش تهویه، دارای طراحی و نمای زیبایی نیز 
هستند که از جمله آن می توان به بادگیر باغ دولت آباد 

یزد اشاره کرد.

کلنگ احداث تالار مرکزی ارومیه سال ۸۶ برزمین زده شد و قرار بود در 
عرض سه سال به اتمام برسد ولی با گذشت ۱۴ سال و هزینه کرد اعتبارات 
میلیاردی هنوز به بهره برداری نرسیده است.به گزارش مهر، ارومیه در کنار 
همه ظرفیت های کم نظیر به شهر پروژه های راکد و طولانی مدت نیز مشهور 
است طرح هایی که ضمن عقب نگه داشتن از روند توسعه هزینه های میلیاردی 

نیز تحمیل استان می کند.
ارومیه شهری فرهنگی با اصالتی کهن است و داشتن زمینه های مناسب 
برای معرفی این فرهنگ در ارومیه بسیار مهم و ارزشمند است ولی طولانی 
شدن پروسه احداث چنین پروژه های فرهنگی در ارومیه و آذربایجان غربی 
به یک رسم غیرعادی تبدیل شده و سابقه ای طولانی دارد.پروژه ای که تا به 
امروز هزینه هنگفتی برای دولت داشته و اگر در زمان مقرر خود با بودجه 
تخصیص یافته به اتمام می رسید، بودجه های اضافه ای که بعداً برای این 
پروژه در نظر گرفته شد می توانست در پروژه ای دیگر ثمربخش باشد و پروژه 
نیمه تمام دیگری به پایان برسد.نبود مجتمع فرهنگی و هنری با استانداردهای 
لازم سالهاست یکی از مشکلات شهری است که با سه کشور خارجی ترکیه، 
عراق و جمهوری آذربایجان مرز مشترک دارد و هر لحظه با هجمه های متعدد 
فرهنگی دست و پنجه نرم می کند از چالش های اصلی این حوزه به شمار 

می رود.
فعالان فرهنگی و هنری شهر و استان در بخش های موسیقی، تئاتر، 
هنرهای نمایشی با وجود ظرفیت های کم نظیر و هنرمندان به نام کشوری 
سالهاست از نبود زیرساخت های لازم رنج می برند و اتمام این طرح می تواند 
نکته آغازی بر تحول در این بخش باشد.تالار مرکزی ارومیه دارای زیربنای 
۱۸ هزار و ۲۰۰ متر مربع و مساحت زمین نیز ۱۲ هزار و ۳۴ متر مربع است، 
سالن همایش این تالار با گنجایش ۱۲۰۰ نفر در سه طبقه و با تفکیک 
۶۰۰ نفر در طبقه اول، ۳۰۰ نفر طبقه دوم و ۲۰۰ نفر در طبقه سوم بوده و 
همچنین مجهز به سن متحرک و وی آی پی یا گنجایش ۵۰۰ نفر است.این 
تالار با کاربری های مختلفی شامل نمایشنامه خوانی، سالن های گالری و نمایش 
و کارگاه های مختلف، پوشش دهنده مجموعه اصلی هستند و زیرزمین تالار 
به عنوان استفاده برای کارگاه های مختلف انتخاب شده است.مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی در خصوص جزئیات این طرح و علت عدم 
اتمام آن به خبرنگار مهر گفت: احداث این طرح از نیازهای ضروری بخش 
فرهنگی استان و ارومیه به شمار می رفت و در سال ۸۶ کلنگ آن بر زمین 
زده شد و قرار بود با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد تومان در عرض سه الی چهار 

سال به اتمام برسد.
علیرضا نوروزی با بیان اینکه متأسفانه عدم تخصیص به موقع اعتبارات 
مورد نیاز این طرح موجب شده این طرح هنوز به مرحله اتمام و بهره برداری 
نرسد، افزود: تاکنون بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان برای اتمام این پروژه هزینه 
شده است.وی با بیان اینکه طولانی شدن روند اجرا و عدم تخصیص به موقع 
اعتبارات موجب شده هر سال با تورم هزینه های مورد نیاز افزایش یابد، گفت: 
در حال حاضر تجهیز و بهره برداری این طرح بیش از ۴۳ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز دارد.نوروزی با اشاره به تاکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم 
بر اتمام هر چه سریع تر این طرح، اظهار کرد: ساختمان این تالار مرکزی هم 
اکنون به اتمام رسیده و در مرحله دکوراسیون و تجهیز طرح هستیم و بر 
اساس تاکید وزارت ارشاد در سفر رئیس جمهوری و هیئت دولت به استان این 

طرح مورد تاکید ویژه قرار می گیرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی با اشاره به تخصیص 
اعتبارات مورد نیاز این طرح گفت: با توجه به اجرای مراحل تجهیز و 
دکوراسیون این تالار مقرر شده این طرح اردیبهشت سال آینده با حضور 
مقامات کشوری به بهره برداری برسد.نوروزی با بیان اینکه در سطح شهر 
ارومیه تاکنون سالن هزار نفری برای فعالیت های مختلف به خصوص فرهنگی 
نداشته ایم، افزود: این تالار یکی از طرح های فاخر فرهنگی استان و حتی 
منطقه به شمار می رود و هزار و ۱۲۰ نفر ظرفیت دارد در صورت اتمام تحول 
خوبی در حوزه زیرساخت های فرهنگی خواهیم داشت.وی با بیان اینکه 
آذربایجان غربی و ارومیه از نبود سالن تخصصی هنرهای نمایشی، موسیقی، 
سینمای روباز و … رنج می برد، افزود: مجتمع های فرهنگی – هنری ارومیه 
و حتی شهرستان ها فاقد استانداردهای لازم در این زمینه هستند امیدواریم 
با اتمام این طرح بتوانیم بخشی از نیازهای این حوزه را برطرف کنیم.مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی سالن تخصصی موسیقی با ظرفیت 
۵۰۰ نفر، سه سالن پلاتو، گالرهای تجسمی، سالن روباز برای اجرای تئاتر 
خیابانی و اجراهای روباز و نیز استفاده به عنوان سینمای روباز با ظرفیت ۳۰۰ 

نفر به همراه ۱۰ کلاس برای برگزاری دوره های آموزشی و نیز تمرین را از 
مزیت های این تالار مرکزی برشمرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی گفت: متأسفانه به ازای 
هر ۱۰۰۰ نفر میانگین فضای فرهنگی کشور ۲۰ سانتی متر مربع است و در 
استان که با تکمیل تالار مرکزی احتمالاً به ۴۰ سانتی متر برسد و بسیار 
کم است.وی این تالار را سرمایه ای بزرگ برای جامعه فرهنگی و هنری 
آذربایجان غربی دانست و گفت: بهره برداری از این تالار می تواند این استان را 
مرکز توجه برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری در منطقه، حتی کشورهای 

همجوار قرار دهد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان غربی نیز در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت: هزار و ۶۷۰ طرح ناتمام در استان با میانگین پیشرفت 
۵۰ درصد وجود دارد که ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اتمام این طرح ها 
مورد نیاز است.ناصر حضرتی پر با بیان اینکه تالار مرکزی ارومیه هم اکنون از 
قدیمی ترین طرح های نیمه تمام استان به شمار می رود، افزود: تالار مرکزی 
ارومیه جزو هشت تالار بزرگ کشور محسوب می شود و در ۱۲ هزار مترمربع 
زمین و با ۱۸ هزار مترمربع زیربنا در سال ۱۳۸۶ کلنگ زنی شده است.وی 
با بیان اینکه اعتبارات مورد نیاز تجهیز این طرح تخصیص داده است، گفت: 
مراحل ساختمانی و کارهای عمرانی این طرح به اتمام رسیده و در مرحله 
تجهیز است که امیدواریم اوایل سال آینده به بهره برداری برسد.تالار بزرگ 
ارومیه یکی از هشت مجموعه بزرگ فرهنگی در کشور است که نوع ساخت 
و تکنولوژی به کار رفته در آن، این طرح را نه تنها از سایرین متمایز می کند 
بلکه نام بزرگترین مجتمع فرهنگی شمال غرب کشور را نیز با خود به یدک 
می کشد.فعالان حوزه فرهنگ و هنر آذربایجان غربی که بیش از ۱۴ سال چشم 

انتظار پایان این طرح هستند.

تراژدیدرجنوبکرمانتکرارمیشود

قطب تولید محصولات کشاورزی کشور در آستانه یخبندان بزرگ

بادگیرهاقربانیبیپولیمیشوند

نمادمعمارییزددرمعرضتهدید

وقتیکمبوداعتباربهانهمیشود

پروژهتالارمرکزیارومیه۱۴سالهشد

تخلیهنخالههایساختمانیدرحاشیهشهرارومیه
تخلیه نخاله های ساختمانی در حاشیه شهر باعث آلودگی های دیداری 
و مناظری زشت شده که اگر مسئولان شهری طرحی نداشته باشند، در 
آینده ای نه چندان دور این مشکل به معضلی جدی تبدیل می شود.به گزارش 
تسنیم، یکی از مهم ترین معضلات زیست محیطی ارومیه، تخلیه نخاله های 
ساختمانی در محل های غیرمجاز، قطعه زمین های خالی و بلااستفاده است 
که مشکلات عدیده ای برای مردم پدید آورده است.در این خصوص مدیران 
شهری و مسئولان استانی بار ها بر ضرورت مقابله با متخلفانی که با بی اعتنایی 
به حقوق و سلامت دیگران، قانون را زیرپا می گذارند تاکید کرده اند، اما بازهم 
شاهد تکرار ماجرای انباشت زباله و نخاله های ساختمانی پیرامون حاشیه های 
شهر هستیم.رفع این موضوع نیازمند جدی رسیدگی متولیان امر است چراکه 
موجب نارضایتی شهروندان و برهم زدن سیمای شهری و همچنین آلودگی 

محیطی شده است.
باقری از شهروندان ارومیه ای ضمن گلایه از افرادی که با بی توجهی به 
حقوق شهروندی مبادرت به ریختن نخاله ها در مکان های مختلف شهر 
می کنند، گفت: چند سالی است که تخلیه نخاله های ساختمانی در حاشیه و 
گا ها در مرکز شهر که زمین های بایر وجود دارد به یک امر عادی تبدیل شده 
و تصویر بسیار زشتی را در ذهن هر رهگذری مجسم می کند.او که ساکن کوی 
آهن پیشه ارومیه است، اظهار داشت: رانندگان کامیون ها شبانه و به صورت 
مخفیانه اقدام به تخلیه زباله و نخاله های ساختمانی در زمین های خالی در 
اطراف بلوار ها و منازل مسکونی می کنند که متاسفانه با وجود اعتراض از 
سوی اهالی این مناطق، هیچ گونه مدیریت کارآمدی در خصوص پاکسازی 
و ساماندهی این نخاله ها نبوده و به صراحت می توان گفت که این حجم 
از زباله انباشت شده در شان و منزلت شهروندان ارومیه نیست.»محسنی« 
دیگر شهروند ارومیه ای نیز در این خصوص بیان کرد: انباشت و پراکندگی 
نخاله های ساختمانی در اول مسیر شهر جدید گلمان یکی از مشکل های 
بزرگ و عمده ای است که شهروندان به خصوص اهالی شهر گلمان و مردم 
روستا ها با آن مواجه هستند.او گفت: بی مسئولیتی برخی از شهروندان باعث 
شده که نخاله های انباشته شده در زمین های خالی، پس از بارندگی وارد 
خیابان شده و موجب مسدود شدن راه و آبگرفتگی معابر عمومی شود.محسنی 
تصریح کرد: به نظر می رسد که مسئولان شهری به این موضوع که سلامت و 
امنیت جانی مردم را تهدید می کند توجه چندانی ندارند.او تخلیه نخاله های 
ساختمانی توسط رانندگان کامیون ها و مردم را ناشی از عدم فرهنگسازی 
توسط رسانه ها و مسئولان دانست و گفت: اقدام شهروندانی که شبانه به 
صورت مخفیانه و به دور از چشم ماموران اقدام به تخلیه نخاله های ساختمانی 
در زمین های خالی می کنند ناشی از کوتاهی امر در خصوص فرهنگ سازی 
است که اگر مسئولان با کمک رسانه ها این موضوع را فرهنگسازی کنند 

کمک شایانی در مقابله با معضل می کنند.
دبیر اول شورای اسلامی شهر ارومیه، در خصوص نخاله های ساختمانی در 
حاشیه جاده ها، اظهار داشت: پاکسازی حاشیه جاده ها از نخاله های ساختمانی 
راهکار صحیح و اصولی نیست و به هیچ وجه مانع و راهکار پیشگیری کننده 
مناسبی نخواهد بود.»احد یوسفی« افزود: همه ساله حاشیه جاده ها به طور 
مداوم پاکسازی می شود و مجدد توسط عده ای نخاله ها در این محل ها سرریز 

می شود بنابراین باید دنبال راهکاری اساسی و اصولی باشیم.
عضو دیگر شورای اسلامی شهر ارومیه، در این خصوص بیان داشت: بر 
اساس تصمیمات شهرداری ارومیه چند نقطه از شهر را برای تخلیه نخاله های 
ساختمانی شناسایی و در نظر گرفته شده است که در این خصوص منتظر 
تایید از سوی سازمان محیط زیست هستیم.صادق توکلی عنوان کرد: 
کوره های آجرپزی که در گذشته خاکبرداری و گودال هایی ایجاد شده، 
می تواند بزرگترین ظرفیت برای دفع نخاله های ساختمانی باشد.او تصریح 
کرد: با انعقاد تفاهم نامه میان شهرداری و مالکین کوره های آجرپزی می توان با 
این معضل مقابله کرد.این عضو شورای اسلامی شهر ارومیه، گفت: پیشگیری 
و مقابله با انباشت نخاله های ساختمانی که توسط یک عده سودجو اقدام به 
تخلیه و رهاسازی نخاله های ساختمانی می شوند، باید نیروی های انتظامی و 
سازمان محیط زیست نیز پای کار بیایند چراکه این معضل ارتباط مستقیم 
با سلامتی شهروندان دارد.حال با توجه به نگاه مدیریت شهری و مسئولان 
مربوطه دارند، باید دید چه اقداماتی در راستای حل مشکل نخاله های 

ساختمانی انجام خواهد شد.

تخریبدیوارحفاظتیقلعهتاریخیدیشموک
براثرسیلوبارندگیهایاخیر

معاون میراث فرهنگی کهگیلویه و بویراحمد از تخریب دیوار حفاظتی قلعه 
تاریخی دیشموک بر اثر سیل و بارندگی های اخیر خبر داد.رحیم دادی نژاد اظهار 
کرد: به محض پایان بارش ها کار برآورد خسارت به قلعه تاریخی دیشموک آغاز می 
شود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد،وی اظهار کرد: قسمت های دیوار حفاظتی این 
بنای تاریخی که بر اثر باران تخریب شده، مرمت اضطراری می شود.گفتنی است 
که قلعه دیشموک از بناهای تاریخی استان کهگیلویه و بویراحمد است که در مرکز 
شهر دیشموک از توابع شهرستان کهگیلویه واقع شده است.یاد آور می شود که طبق 
گزارش هواشناسی استان کهگیلویه و بویراحمد تا ساعت ۶:۳۰ دقیقه روز سه شنبه 

طی بارش های اخیر میزان بارش ها در شهر دیشموک  ۲۲۰ میلیمتر بوده است.

دلیلوقوعطوفانشندرمناطقغیربیابانیخراسان
شمالیچیست؟

معاون پایش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی علت وقوع طوفان 
شن در مناطق غیر بیابانی این استان را توضیح داد.هراتی در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به وقوع طوفان شن در حدفاصل آشخانه به چمن بید و مسدود شدن جاده 
آسیایی اظهارکرد: متاسفانه خشکسالی موجب شده تا بسیاری از کشاورزان از انجام 
کشت های پاییزه ناامید شوند.وی افزود: حدفاصل جاده آشخانه به چمن بید و از 
سوی دیگر منطقه قره میدان در شهرستان مانه و سملقان زمین های کشاورزی 
دیم خیلی زیادی وجود دارد که هر ساله زیرکشت بهاره و پاییزه می رفت.هراتی 
ادامه داد: اما خشکسالی چند سال اخیر موجب شده تا کشاورزان اقدام به کشت 
در این دیم زارها نکنند و در نتیجه این اراضی کشاورزی در حال حاضر تبدیل به 
اراضی کشاورزی رها شده اند.وی اظهارکرد: وقوع جریانات بادی در این مسیر و 
وجود هوای سرد در این منطقه و هوای گرم در جنوب استان سبب می شود تا 
هنگام وزش باد شدید، تونل بادی ایجاد شود.این مقام مسئول افزود: تونل بادی 
ایجاد شده از یک سو و وجود دیم زارهای رها شده از سوی دیگر سبب می شود 
تا گرد و خاک خیلی زیادی و طوفان شن بلند شود.وی تصریح کرد: نبود پوشش 
گیاهی مرتعی در این منطقه نیز از دیگر عوامل ایجاد طوفان شن در منطقه است.

آماربالایبیکاریجوانان،خرمدرهرارنجمیدهد
عضو شورای شهر خرم دره گفت: آمار بالای بیکاری، جوانان خرم دره را رنج 
می دهد.اکرم  مولایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری جلسه رسمی اعضای 
شورای اسلامی استان زنجان با رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان که 
در راستای تعاملات بیشتر و بررسی مشکلات و موانع حوزه تولید برگزار شد، اظهار 
کرد: حل مشکلات تولید و مانع زدایی  از چالش های پیش روی تولیدکنندگان، یکی 
از تاکیدات اصلی مقام معظم رهبری طی سال های اخیر است که در شعارهای سال 
ایشان نیز به این موضوع توجه جدی شده است.وی با اشاره به اینکه شهرک های 
صنعتی یکی از ظرفیت های اصلی هر منطقه در حوزه تولید محسوب می شوند، ادامه 
داد: شهرستان خرم دره دارای یک شهرک صنعتی است که متاسفانه این شهرک 
نیز از مشکل برق رنج می برد که همین موضوع چالش هایی را برای تولیدکنندگان 
به دنبال داشته است.عضو شورای شهر خرم دره به اشاره به موضوع طرح توسعه ای 
برخی از شرکت ها، متذکر شد: تعیین تکلیف اراضی اختصاص یافته به توسعه 
شرکت ها نیز از موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد.این مسئول با بیان 
اینکه علی رغم تحصیلات بالای جوانان شهرستان خرم دره متاسفانه بیکاری در این 
شهرستان بسیار بالاست، تصریح کرد: می توان با رونق تولید که در گرو حمایت و 
حل مشکلات واحدهای تولیدی است بخشی از این مشکلات را کاهش داد.مولایی 
با تاکید بر ضرورت توجه جدی به حوزه تولید و کاهش سنگ اندازی های پیش 
روی سرمایه گذاران و تولیدکنندگان، خاطر نشان کرد: یکی از راهکارهای رونق 
تولید، حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و تسهیل در پرداخت تسهیلات به این 
واحدهاست؛ واحدهایی که علی رغم کوچک بودن، می توانند به سهم خود نقشی در 

گشودن گره  اشتغال داشته باشند.

گزارش

اخبار کوتاه

آگهیتحدیدحدودعمومي
در اجراي ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود املاک واقع در شهرستان تکاب به  ترتیب شماره پلاک 

فرعي به شرح زیر به عمل خواهد آمد:
۱- ششدانگ اعیانی یک باب خانه )عرصه ملک اوقاف است( به شماره پلاک ۹۶۷ فرعي از یک اصلي 
واقع در شهرستان تکاب بخش ۱۶ مراغه که سه دانگ ان از طرف آقای  جواد تقوی فرزند عزت اله به ش 
م ۲۹۴۹۵۶۷۹۰۸ و سه دانگ مشاعا بالسویه از طرف آقایان هادی تقوی ف علی ب ش م ۲۹۴۹۲۲۲۰۰۵ 
و محمدسعید تقوی ف علی به ش م ۲۹۴۸۵۵۸۱۹۰  در روز شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ ساعت ۱۲ ظهر
۲- ششدانگ اعیانی یک باب خانه )عرصه ملک اوقاف است( به شماره پلاک ۱۰۷۲۴ فرعي از 
۶۵۱ فرعی از یک اصلي واقع در شهرستان تکاب بخش ۱۶ مراغه که از طرف آقای  نظام جدی نبی 
کندی فرزند محمد به ش م ۲۹۴۹۷۹۶۷۳۷ و خانم زینب الهیاری حسن آباد ف اسمعیل به ش م 

۲۹۴۹۰۷۹۱۶۴ مشاعا بالسویه در روز شنبه مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ ساعت ۱۲ ظهر
در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهي از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت 
مي شود که در روز و ساعت مقرر درمحل حضور داشته باشند در صورتي که هر یک از صاحبان املاک در 
محل حضور نداشته باشند تحدید حدود مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
به عمل خواهد آمد و مهلت اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد واملاک تا 
سی روز پس از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود است و مطابق ماده ۸۶ اصلاحي آیین نامه قانون 
ثبت اسناد واملاک معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد واملاک 
به مرجع ذیصلاح قضایي دادخواست تقدیم و گواهي آن را به اداره ثبت اسناد و املاک این شهرستان 
ارائه نماید ودر غیر این صورت متقاضي ثبت یا نماینده قانوني وي مي تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و 
گواهي عدم تقدیم دادخواست را دریافت وبه اداره ثبت محل تسلیم نماید اداره ثبت اسناد واملاک بدون 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت قوانین و مقررات مربوطه ادامه داده و سند صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار: 1400/10/01      

اقدام کننده: بايگان ثبت تکاب؛ ابوبکر حسن زاده-  محمد طلوعي 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان تکاب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۹۰۱۴۰۰۰۰۹۲مورخه ۱۴۰۰/۶/۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مهدیشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مرتضی مطلق فرد بشماره شناسنامه ۱۳و کد ملی ۵۳۰۹۷۹۸۸۷۰ صادره از شهمیرزاد 
فرزند مصطفی در شش دانگ باغ به مساحت ۱۰۹۹/۲۸مترمربع پلاک ۳۰۳۵/۲واقع در بخش ۴شهمیرزاد ثبتی 
مهدیشهر خریداری از حاجی برار نیک خواه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵)پانزده (روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاءمدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه 1400/10/1

تاريخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1400/10/18
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متعلق به سید ضیاءالدین احمدپناهی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.
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